SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/6

EDITAL Nº 372/GR/UFFS/2018

DESLIGAMENTO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS PARA INSCRIÇÕES

REALIZADAS POR MEIO DE FORMULÁRIO ON LINE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais e, com base no item 8.1.12 do EDITAL Nº 48/GR/UFFS/2018, torna público o

Edital Provisório de Desligamento dos Auxílios Socioeconômicos do mês de fevereiro de 2018,

referente às inscrições realizadas por meio de formulário on line.

1 Relação de Alunos:
Matrícula NOME Campus Situação

1214300020 Ana Raquel Konzen Cerro Largo DE13

1714120032 Andrieli Hoffmann dos Santos Cerro Largo DE13

1614802034 Anie da Silva Bosch Cerro Largo DE13

1614500037 Carlos Guimarães Braga Cerro Largo DE13

1814500041 Caroline Scher Vogel Cerro Largo DE13

1514300019 Lorena Fonseca Marins Cerro Largo DE13

1614802005 Marcia Veronica de Lourenço Cerro Largo DE13

1514300027 Marina Raisa Vilela da Silva Cerro Largo DE13

1614300011 Matheus Araujo do Amaral Cerro Largo DE13

1714300034 Rafaela Roberta Morelato Cerro Largo DE13

1614601034 Sabrina Fenner Cerro Largo DE13

1814601011 Tallita Juchniewski Cerro Largo DE13

1514120008 Thiago dos Anjos Ribeiro Cerro Largo DE13

1014300047 Valdemir Fonseca da Silva Cerro Largo DE13

1414300033 Wesley Felipe Oliveira de Matos Cerro Largo DE13

1714300029 Yasmin Gomes Greff Cerro Largo DE13

1711400018 Agda Luanda dos Santos Lopes Chapecó DE13

1721731005 Americo Andreola Chapecó DE13

1611801028 Ana Paula Follmann Chapecó DE13

1121601049 Andrei Moreira Neves Chapecó DE13

1711400028 Angela Makeli Kososki Dalagnol Chapecó DE13

1611501059 Areadne de Martini Chapecó DE13

1411741030 Barbara Domingues de Oliveira Chapecó DE13

1811721053 Beatriz Analia Bezerra Chapecó DE13

1511731047 Bruna Caroline Melatti Chapecó DE13

1421721015 Bruna Cristina Eccher Chapecó DE13

1521400001 Bruna Leticia Marques Chapecó DE13

1521721032 Bruna Mara Schuh Chapecó DE13

1421601034 Cassiana Gurkewicz Chapecó DE13

1321601032 Clarine Kuhlkamp Chapecó DE13

1511731039 Cristiane Aparecida Ferreira Neves Chapecó DE13

1611701022 Danyela Norbak Dalla Cort Chapecó DE13

1711730042 Debora Cristina Oliveira Batista Chapecó DE13

1611400028 Debora Meneghel Chapecó DE13

1721731048 Dieniffer Silvestri da Motta Chapecó DE13

1711701011 Dionatan Jose Moreira Rodrigues Chapecó DE13

1221301002 Eduardo Cerino Baffa Chapecó DE13

1421721005 Elisa Manfrin Chapecó DE13

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/6

1721731015 Esthefany Sbeghen Chapecó DE13

1711501035 Ezequiel dos Santos Chapecó DE13

1611701024 Fabricio Ramos dos Santos Chapecó DE13

1421801013 Fernanda Silva Lima Pinheiro Chapecó DE13

1511301014 Fernando Dequi Chapecó DE13

1811600001 Franciele Carvalho dos Santos Chapecó DE13

1711701032 Fritz Cadet Chapecó DE13

1421501019 Galax Pongnon Chapecó DE13

1611801019 Gean Felipe Pasinatto Chapecó DE13

1411701049 Geferson Guisso Chapecó DE13

1711711040 Helthon Luiz Heringer Manoel Chapecó DE13

1411730020 Jacqueline Cardoso da Paixao Chapecó DE13

1421711014 Janaina Gaby Trevisan Chapecó DE13

1221501043 Jardel da Silva Chapecó DE13

1411110043 Jean Ronald Velus Chapecó DE13

1511400054 Jiennifer Souza de Oliveira Chapecó DE13

1621101045 Jodacin Gerve Chapecó DE13

1711701030 Kelly Daiana Welker Koch Chapecó DE13

1621731010 Kesley Carol de Carvalho Chapecó DE13

1411741034 Leonardo Andre Felipe Carneiro Nunes Chapecó DE13

1611400054 Luana Reis Chapecó DE13

1221701010 Luan Paulo Pereira Chapecó DE13

1711721002 Luis Guilherme Vieira Chapecó DE13

1611701006 Luiz Henrique Zanatta Semeler Chapecó DE13

1121501021 Marcelo Hattje Chapecó DE13

1711400001 Marcos Eduardo Plissari Chapecó DE13

1511501036 Marcos Vinicios Bergamin Chapecó DE13

1611741006 Mariane Victoria Pereira Ferreira Chapecó DE13

1121741004 Marilita Dias Duarte Chapecó DE13

1811721003 Marizete Jakaj Garcia Chapecó DE13

1711741004 Mateus da Cruz Galdoni Chapecó DE13

1521400003 Mayara Cristina de Oliveira Chapecó DE13

1511711036 Nadialine Zambot Chapecó DE13

1421501014 Raquel Bonamigo Chapecó DE13

1711721021 Roberta Guimaraes Chapecó DE13

1621601043 Robson Jean Souza Schenkel Chapecó DE13

1221711012 Sabrina Locatelli Chapecó DE13

1321801018 Sanura Mozele Freitag Ludwig Chapecó DE13

1711730045 Thalia Busnello Chapecó DE13

1411301055 Thalia Smaniotto Graciani Chapecó DE13

1711501023 Tiago da Franca Silva Chapecó DE13

1711730048 Wericles Macedo Cordeiro Chapecó DE13

1015732051 Alessandra Tofoli Erechim DE13

1815302014 Alessandra Zavodnik Erechim DE13

1415502003 Aline Netto Erechim DE13

1525302025 Aline Patricia Kelb Erechim DE13

1715732015 Amanda Kaiser Tomaz Erechim DE13

1615610054 Ana Todero Erechim DE13

1615712023 Andre da Motta Erechim DE13

1515702039 Andre Sampaio Erechim DE13

1615712042 Andreia Momoli Erechim DE13

1215610034 Andressa Trogello Erechim DE13

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/6

1815722043 Ane Veiga Erechim DE13

1815722037 Beatriz Rosa Erechim DE13

1715302049 Bruna dos Santos Morais Erechim DE13

1615722048 Camila Brito Erechim DE13

1615732051 Carina Taderka da Silva Erechim DE13

1525712001 Carlos Basso Erechim DE13

1515610022 Caroline de Oliveira Erechim DE13

1615732067 Cassia da Silva Erechim DE13

1515610010 Cila da Silva Erechim DE13

1615722052 Daiane de Lima Erechim DE13

1525302036 Daiane Giacomel Erechim DE13

1625502006 Daniel Dariva Erechim DE13

1625742003 Daniela Martins Erechim DE13

1815702003 Daniela Moraes Erechim DE13

1715610052 Daniele Marchetto Erechim DE13

1415742035 Daniele Marek Erechim DE13

1615510005 Dienifer Candoia Erechim DE13

1615502047 Edson Rodrigues Filho Erechim DE13

1615742046 Eduardo de Lima Erechim DE13

1715302020 Elen Lemos Erechim DE13

1315732051 Elisama Soares Erechim DE13

1615712029 Fabiana Felicio Erechim DE13

1815702027 Felipe Ferreira Erechim DE13

1815302005 Flavia Fondaik Erechim DE13

1525302031 Franciele Borghelot Erechim DE13

1415732019 Franciele Ribas Erechim DE13

1515702028 Gabriel da Silva Erechim DE13

1715712025 Gabriela de Almeida Erechim DE13

1815702022 Gabriela Pedroso Erechim DE13

1715502003 Gabriela Santiago Erechim DE13

1815722038 Gabriela Zanella Erechim DE13

1715732038 Gessica Dallagnol Erechim DE13

1715742006 Gustavo Remboski Erechim DE13

1525302023 Helena Sales Erechim DE13

1715302033 Hevelin Pagliarini Erechim DE13

1715502039 Ian Cavalcante Erechim DE13

1815732037 Igor Ferreira Erechim DE13

1715502026 Ilana Gasparetto Erechim DE13

1715702033 Isabela Pinto Erechim DE13

1515722049 Jailton Rodrigues Erechim DE13

1615732009 Jaqueline Rigo Erechim DE13

1715502051 Jaqueline Suligo Erechim DE13

1715502038 Jefferson de Almeida Erechim DE13

1715722009 Jenifer Ramos Erechim DE13

1815610030 João da Costa Erechim DE13

1315732035 Jonas Bertolassi Erechim DE13

1715712046 Jonatas Alves Erechim DE13

1415502049 Josiel Toni Erechim DE13

1615722044 Juliani Moravski Erechim DE13

1215610050 Kaue de Souza Erechim DE13

1715712015 Kerolin Iung Erechim DE13

1725722004 Ketlen Basso Erechim DE13

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/6

1815722040 Ketrim Falcao Erechim DE13

1615732060 Larissa Kassner Erechim DE13

1715712032 Lauro Leal Erechim DE13

1515610057 Leandro Olivio Erechim DE13

1715302039 Leonardo da Silva Erechim DE13

1215712027 Leonardo Grazziotin Erechim DE13

1615732025 Leticia Capelletto Erechim DE13

1515732040 Leticia Conte Erechim DE13

1815502026 Leticia Rodrigues Erechim DE13

1525302034 Luana Bonafin Erechim DE13

1615702017 Lucas Machado Erechim DE13

1615712002 Lucas Mesquita Erechim DE13

1415732051 Luciane Stahelski Erechim DE13

1515712052 Luisa Tacca Erechim DE13

1715302009 Luiz Centofante Erechim DE13

1515610048 Luiz Levandovski Erechim DE13

1525302037 Maicon Sasso Erechim DE13

1615722031 Maicon Sotoriva Erechim DE13

1515732022 Maiqueli Dal Soglio Erechim DE13

1725510039 Marcia Antonio Erechim DE13

1725510034 Marinez Rosa Erechim DE13

1815610046 Marvin Rojeski Erechim DE13

1415742032 Matheus Pereira Erechim DE13

1715712020 Michel da Silva Erechim DE13

1415524009 Michelly Lopes Erechim DE13

1615722047 Natalia Caron Erechim DE13

1815742011 Natalia Pasinato Erechim DE13

1715742027 Natalia Pescarole Erechim DE13

1715502009 Nathalia dos Santos Erechim DE13

1815302001 Paulo Levorato Erechim DE13

1815722033 Pedro Klanovicz Erechim DE13

1615712027 Poliana Rosa Erechim DE13

1415712033 Priscila Pavan Erechim DE13

1715742033 Rejane Cord Erechim DE13

1715722016 Renata Biscaro Erechim DE13

1615732037 Rhuane Salles Erechim DE13

1515722036 Ricieri Benedetti Erechim DE13

1815742019 Rodrigo Galhart Erechim DE13

1515702023 Rosane Aimi Erechim DE13

1715302052 Rossane Glowacki Erechim DE13

1715742024 Samuel Zambon Erechim DE13

1425302015 Saraiane Bender Erechim DE13

1815702020 Shackner Souza Erechim DE13

1715722013 Talia Fianco Erechim DE13

1615712046 Tania Veneral Erechim DE13

1615610053 Taynara Christmann Erechim DE13

1715742009 Thiago Dantas Erechim DE13

1815302027 Vanessa Novakoski Erechim DE13

1815502011 Vinicius Benetti Erechim DE13

1525302028 Vinicius da Silva Erechim DE13

1815732033 Viviana Pires Erechim DE13

1815712022 Wallace Ramos Erechim DE13

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/6

1415712005 Walmir Junior Erechim DE13

1815302013 William da Luz Erechim DE13

1615712012 Yarima Telles Erechim DE13

1512540019 Alessandra dos Santos Laranjeiras do Sul DE13

1412540031 Ana Rosa Costa de Oliveira Laranjeiras do Sul DE13

1612510052 Bruno Pereira Tobias Laranjeiras do Sul DE13

1812510018 Camila Sanchez Pasqualini Laranjeiras do Sul DE13

1812703011 Carolina Florencio Laranjeiras do Sul DE13

1122541015 Cleomere de Oliveira Laranjeiras do Sul DE13

1712503053 Dheison Cassaniga da Silva Laranjeiras do Sul DE13

1812503046 Douglas Eloi da Silva Schreiner Laranjeiras do Sul DE13

1812310024 Gabriel Rocha Mongin Laranjeiras do Sul DE13

1512503039 Guilherme Afonso Becker Molina Laranjeiras do Sul DE13

1712503037 Guilherme de Camargo Ceolato Laranjeiras do Sul DE13

1312601023 Jaiane Cordeiro Laranjeiras do Sul DE13

1612601012 Jefferson dos Santos Martins Laranjeiras do Sul DE13

1712601042 Joao Marcelo de Oliveira Lunardi Laranjeiras do Sul DE13

1622541010 Julia Licheta Souza Laranjeiras do Sul DE13

1312540006 Julio Cesar da Silva Laranjeiras do Sul DE13

1812310005 Kathleen Goncalves Rocha Laranjeiras do Sul DE13

1712503038 Maevi Fornazari Laranjeiras do Sul DE13

1622541021 Marilza Kuster Palhano Laranjeiras do Sul DE13

1512540004 Michel Pegoraro Simao Laranjeiras do Sul DE13

1812310020 Nicole Gabriele Krupek de Oliveira Laranjeiras do Sul DE13

1212310006 Pedro Darlan Richeta Laranjeiras do Sul DE13

1812310033 Taiane Refiski do Amarante Laranjeiras do Sul DE13

1526400057 Amanda Caroline Damas Taborda Passo Fundo DE13

1426400029 Alana Thuane Rutzen Passo Fundo DE13

1616400033 Bruna Geovana Souza Belli Passo Fundo DE13

1526400026 Camilla Carmem Teixeira Passo Fundo DE13

1716400015 Julia Caroline Barbosa Garcia Passo Fundo DE13

1626400011 Leonardo Linhares e Alencar Passo Fundo DE13

1426400022 Leticia Tatiane Madke Passo Fundo DE13

1426400014 Mauricio Ricardo Golfetto dos Santos Passo Fundo DE13

1426400041 Mauricio de Andrade Gomes Ribeiro Passo Fundo DE13

1713410030 Alice Andrighi Realeza DE13

1213201062 Carla Roberta Sturm Realeza DE13

1713201024 Carlos Henrique Duz Barbosa Realeza DE13

1513101031 Daiana Mara de Souza Realeza DE13

1713101029 Diana do Amaral de Souza Araujo Realeza DE13

1613101025 Grazieli Solange Siva Realeza DE13

1513530016 Jose Antonio Pereira Junior Realeza DE13

1513530047 Karla Kaspary Realeza DE13

1713410028 Larissa Borba Realeza DE13

1313410017 Luciana Correa Realeza DE13

1513410017 Nixson Jones Batista Realeza DE13

1713101028 Marcos Antonio de Moraes Schaefer Decker Realeza DE13

1313530026 Mariany Aparecida Lourenço Dias Realeza DE13

1613530018 Thahis da Silva Amaro Realeza DE13

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           6/6

2 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE13: Deixar de comparecer ao SAE no período estipulado para assinatura da inscrição

quando esta for realizada on line. (item 8.1.12 do EDITAL Nº 48/GR/UFFS/2018).

3 Conforme disposto no item 4.2.1 do EDITAL Nº 48/GR/UFFS/2018, a confirmação da

inscrição realizada por meio de formulário on line dar-se-á mediante comparecimento do

estudante ao SAE para assinatura do formulário até a data limite de 15 dias após o início das

aulas.

4 Considerando o fato de as inscrições on line tratarem-se de uma inovação presente no EDITAL

Nº 48/GR/UFFS/2018, bem como o período necessário para implementação, a Pró-Reitoria de

Assuntos Estudantis prorroga o prazo para assinatura dos formulários de inscrições até 06 de

abril de 2018.

5 Os estudantes que não procurarem o SAE para assinar o formulário dentro do prazo estipulado

serão desligados dos Auxílios Socioeconômicos no mês de abril/2018, não havendo prazo

adicional para solicitar revisão.

6 Em caso de dúvidas os estudantes poderão entrar em contato com o Setor de Assuntos

Estudantis (SAE) de seu Campus.

Chapecó-SC, 29 de março de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048